
Ranní přehled 

17. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16842,5 -0,73    

DJIA 37430 -0,33    

S&P 500 4776,75 -0,45    

DAX 16504 -1,06    

Euro Stoxx 50 4417 -1,12    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 35477,75 -0,40       

Shanghai Composite 2833,62 -2,09       

Hang Seng 15270,38 -3,75       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14944,35 NULL       

S&P 500 4765,98 -0,37       

Dow Jones Ind. Avg. 37361,12 -0,62       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0869 -0,05       

EUR/CZK 24,748 0,13       

USD/CZK 22,765 0,16       

USD/JPY 147,87 0,47       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2026,9 -0,16       

Ropa 71,89 -0,87       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

• 09:00 Index výrobních cen (m-m) 
(prosinec): očekávání trhu: -0,2  %, 
předchozí hodnota: -0,4  % 

• 09:00 Index výrobních cen (y-y) (prosinec): 
očekávání trhu: 1,6  %, předchozí hodnota: 
0,8  % 

Eurozóna: 

• 11:00 CPI (y-y) (prosinec - konečný): 
očekávání trhu: 2,9  %, předchozí hodnota: 
2,9  % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (prosinec - 
konečný): očekávání trhu: 3,4  %, předchozí 
hodnota: 3,4  % 

USA: 
• 14:30 Index importních cen (y-y) (prosinec): 

očekávání trhu: -2,0  %, předchozí hodnota: 
-1,4  % 

• 14:30 Index exportních cen (y-y) (prosinec): 
očekávání trhu: -0,7  %, předchozí hodnota: 
-5,2  % 

• 15:15 Průmyslová produkce (m-m) 
(prosinec): očekávání trhu: -0,1  %, 
předchozí hodnota: 0,2  % 

• 15:15 Využití kapacit (prosinec): očekávání 
trhu: 78,7  %, předchozí hodnota: 78,8  % 

• 16:00 Podnikové zásoby (listopad): 
očekávání trhu: -0,1  %, předchozí hodnota: 
-0,1  % 

• 16:00 Index realitního trhu NAHB (leden): 
očekávání trhu: 39, předchozí hodnota: 37 

Akciový výhled 

 
Zámořské indexy včera vstoupily do zkráceného 
obchodního týdne se ztrátami a výnosy vládních 
dluhopisů stoupaly poté, co převládl názor, že sazby by 
mohly v tomto roce klesat pomaleji, než se očekává. 
Člen Fedu Waller se totiž ve svém vystoupení vyslovil 
pro opatrný postup při snižování sazeb a 
pravděpodobnost březnového poklesu sazeb dle 
futures kontraktů klesla na 65% z předchozích 80%. 
Nedařilo se taktéž asijským trhům, když smíšená 
makrodata z Číny zvýšily obavy z vývoje tamní 
ekonomiky. Západoevropské burzy včera ztrácely 
druhým dnem v řadě a dle futures by dnes měly 
poklesy prohloubit, kvůli negativnímu sentimentu na 
globálních akciových trzích. Futures na Dax nyní 
ukazuje na oslabení okolo -1% při otevření trhu. 
Pražská burza v úterý klesala o -0,79%. Vzhledem k 
prodejní náladě na západoevropských trzích je 
pravděpodobné, že pražská burza dnes ztráty dále 

prohloubí. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza klesla s negativním sentimentem na 
zahraničních trzích, když měřeno indexem PX odepsala 
-0,79% na 1 445 bodů. Největší pokles registrovala 
Komerční banka, která ubrala -2,12% na 738 Kč. 
Negativně se vyvíjely taktéž rakouské emise, s 
negativním vývojem finančního sektoru na 
západoevropských trzích. Erste Bank oslabila o -1,04% 
na 954 Kč a pojišťovna Vig klesla o -0,61% na 653 Kč. 
Čez potom ztratil -0,84% na 942 Kč při nejvyšším 
denním objemu 169 mil. Kč. Moneta Money Bank 
zakončila slabší o mírných -0,21% s oceněním nad 95 
Kč. Naopak akcie Colt CZ vyskočily o silných 3,41% na 
607 Kč. Fio banka aktuálně doporučuje titul 
akumulovat s cílovou cenou 698 Kč. 

1440

1450

1460

16:3515:1514:0412:5511:5210:48

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci frankfurtská burza 
odepisovala. Nejvíce se dařilo akciím Qiagen (+2,8 %), 
Rheinmetall (+1,7 %) a Merck (+1,5 %). Naopak se 
nedařilo akciím Commerzbank (-4,8 %), Siemens 
Energy (-3,2 %) a Zalando (-3,0 %). Index STOXX 
Europe 600 dnes odepsal 0,3 % na 472,75 b. Ze 
sektorů se dařilo nezbytné spotřebě (+0,26 %) a IT 
(+0,23 %). Naopak se nedařilo utilitám (-1,16 %), 
nemovitostem (-0,95 %) a finančnictví (-0,56 %). 

16400

16450

16500

16550

16600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

První obchodní den týdne ve Spojených státech uzavírá v červeném teritoriu. Nejvyšší ztrátu zaznamenal Dow 
Jones, který odepisuje 0,62 %. Nejnižší ztrátu 0,19 % dosáhl Nasdaq Composite, který se v průběhu seanse podíval 
i do zelených čísel. 
Informační technologie uzavírají jako jediný sektor v zeleném a připisují zisk 0,4 %. Sektor s nejvyšším propadem 
jsou energie. Exxon Mobil odepisuje 2,28 %, Chevron Corp. ztrácí 2,44 %. 
Dalším ztrátovým sektorem jsou základní materiály. Freeport-McMoRan těžící měď odepisuje 5,01 %, Newmont 
produkující zlato klesá o 4,3 %. 
Trh polovodičů nadále roste v čele s Advanced Micro Devices, které připisuje 8,28 %, NVIDIA přidává 3,06 %, 
Micron technology v zisku 2,69 % a Broadcom zpevňuje o 0,66 %. 
Personální změna na pozici výkonného viceprezidenta a finančního ředitele společnosti Johnson Controls 
International provází propad společnosti o 7 %. 
Smíšené obchodování přinesl sektor zábavy. Netflix odepisuje 2,22 %, Warner Bros. Discovery klesá o 2,82 %. 
Naopak o 2,99 % roste Walt Disney.   

4730

4740

4750

4760

4770

4780

4790

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


